



# Nota de Empenho

Encerrado até Agosto/2022

## Identificação

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2022NE004129	<b>Emissão</b> 10-10-2022
<b>Credor</b> 07032969000193 - FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME		
<b>Valor</b> 2.388,61 (Dois mil e trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos)		

## Classificação

<b>Natureza</b>	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
<b>Unidade Orçamentária</b>	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
<b>Programa de trabalho</b>	02.122.512.20539 - Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional - ...
<b>Id. uso</b>	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
<b>Fonte</b>	270 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	0 - SEM DETALHAMENTO
<b>Detalhamento de Fonte</b>	000000 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
<b>Região Planejamento</b>	15 - ESTADO DO CEARÁ
<b>Classificação da Ação</b>	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
<b>Indicador Resultado Primário</b>	1 - Primária obrigatória
<b>Projeto</b>	0 - sem projeto
<b>Parcela</b>	sem parcela
<b>Convênio de Receita</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato Receita</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Contrato Despesa</b>	0000000000 - Sem contrato

## Detalhamento

<b>Mod. Empenho</b>	Estimativo	<b>Mod. Licitação</b>	05 - Dispensa de Licitação	<b>Emb. Legal</b>	Lei 14.133/2021 – Art. 75 – inciso III, alínea "a"
<b>Origem</b>	1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>		<b>Local Entrega</b>	
<b>Processo</b>	8508176-58.2022.8.06.0000	<b>UF</b>	Ceará	<b>Município</b>	Fortaleza

## Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo (1)	10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (IP 1875)	0 - sem item		2.388,61

## Cronograma

<b>Outubro</b>	2.388,61		
----------------	----------	--	--

## Saldo Dotação

<b>Créd. Disp.</b>	332.362,47	<b>Indisponível antes NE</b>	0,00	<b>Valor NE</b>	2.388,61	<b>Saldo após NE</b>	329.973,86
		<b>Pré-Empenhado</b>	0,00	<b>Bloqueado</b>	0,00		

## Observação

Aquisição de material odontológico, destinado a atender à Coordenadoria de Atenção à Saúde do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Seção de Saúde da Comarca de Fortaleza, conforme Memorando nº 325/2022-CCOM, às páginas 446 e 447. Despesa alocada no 1º grau de jurisdição.

## Produtos

Produto	Quantidade	Und. Forneç.	Preço Unitário	Preço Total
ITEM 13	3	UND	9,96	29,88
<b>Descrição</b>	ANESTÉSICO TÓPICO ( GEL ) , EMBALAGEM COM 12G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DFL			
ITEM 16	3	UND	8,03	24,09

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO  
Gestor

67086381349 - KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:20.

Impresso por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:20.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO e PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO. Data da última assinatura: 13/10/2022 às 14:49:13. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site http://portaladmin.jfce.jus.br/atendimento e informe o processo 8508176-58.2022.8.06.0000 e o código 8J7LFX56.



**Identificação**

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2022NE004129	<b>Emissão</b> 10-10-2022
<b>Credor</b> 07032969000193 - FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME		
<b>Valor</b> 2.388,61 (Dois mil e trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos)		

<b>Descrição</b>	LIMAS FLEXOFILE DA 1ª SÉRIE N° (15-40) DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: MEILEFER			
ITEM 56	1	CAIXA	61,01	61,01
<b>Descrição</b>	LIMAS FLEXOFILE DA 1ª SÉRIE N° (15-40) DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: MEILEFER			
ITEM 63	30	SACO	2,46	73,84
<b>Descrição</b>	ROLINHOS DE ALGODÃO, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: APOLO			
ITEM 65	5	PACOTE	1,21	6,02
<b>Descrição</b>	TIRA DE POLIESTER ODONTOLÓGICO, COM 50 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: QUIMIDROL			
ITEM 67	100	PACOTE	8,45	845,03
<b>Descrição</b>	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: MAX CLEAN			

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO  
Gestor

Emitido/contabilizado por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:20.

67086381349 - KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Impresso por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:20.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por fce.jus.br e KLEBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS e PEDRO ITALO SAMPAIO GIRAO. Data da última assinatura: 13/10/2022 às 14:49:13. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://portaladm.juce.jus.br/portaladm> e informe o processo 8508176-58.2022.8.06.0000 e o código 8J7LFX56.